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44 pct. af de ældre over 80 år har et hjælpemiddel 

I 2024 havde 379.000 borgere et hjælpemiddel, som var udlånt via de kommunale 

hjælpemiddeldepoter. Statistikken, som i år udgives for anden gang, dækker i 2024 

96 af landets kommuner. 6 pct. af borgerne i disse kommuner havde et hjælpemiddel 

i udlån i 2024. Andelen af borgere med et hjælpemiddel er lavest i de yngste alders-

grupper og stiger med alderen. Lidt over 1 pct. af borgerne under 25 år havde et hjæl-

pemiddel i 2024. Blandt de ældste på 90 år og derover var andelen 78 pct. 

 
Andel af borgere med et udlånt hjælpemiddel fra kommunale depoter fordelt efter alder og køn. 2024 

  
Anm.: Tårnby og Sønderborg Kommuner har ikke indberettet fyldestgørende data for 2024 og indgår således ikke i tidsserien. 

Befolkningen og antal borgere med et hjælpemiddel er opgjort ultimo december 2024 

Kilde: www.statistikbanken.dk/hjalp2 og folk1a 

 

Kvinder har i højere grad et udlånt hjælpemiddel end mænd 

Blandt kvinderne var det 8 pct., som havde et hjælpemiddel i udlån, mod 5 pct. af 

mændene. I stort set alle aldersgrupper var det ligeledes en større andel af kvinderne, 

som havde et hjælpemiddel. Især i de ældste aldersgrupper var der forholdsvist flere 

kvinder med et hjælpemiddel end blandt mændene. Blandt de 90 årige og derover 

havde 84 pct. af kvinderne et hjælpemiddel i udlån, mens mændenes andel lå på 67 

pct. 

 

Andel af borgere med et udlånt hjælpemiddel varierer mellem kommunerne 

Blandt den ældre befolkning på 80 år og derover havde 44 pct. et udlånt hjælpemid-

del i 2024. Andelen af borgere med et hjælpemiddel sat i forhold til kommunes ind-

byggertal i aldersgruppen varierede fra 28 pct. til 56 pct.  

 

Kommunerne med den laveste andel af borgere med et hjælpemiddel i udlån var 

Læsø, Allerød, Dragør og Gribskov, hvor mellem 28 pct. og 31 pct. af borgerne havde 

et hjælpemiddel. Vordingborg, Tønder, Ærø, Glostrup, Skive, Thisted og København 

havde den højeste andel på mellem 51 pct. og 56 pct. 

 

Forskellen mellem kommunerne kan være påvirket af køns- og alderssammensæt-

ningen i kommunernes befolkning på 80 år og derover. Forskellen kan også være 

påvirket af borgernes generelle sundhedstilstand. 
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Andel af borgere på 80+ år med et udlånt hjælpemiddel fra kommunale depoter efter kommune. 2024 

 
  
Anm.: Tårnby og Sønderborg kommune har ikke indberettet fyldestgørende data for 2024 og indgår således ikke. Befolkningen 

og antal borgere med et hjælpemiddel er opgjort ultimo december 2024.  

Kilde: www.statistikbanken.dk/hjalp2 og folk1a 

 

I alt 2,2 mio. hjælpemidler i udlån 

De borgere, der havde et hjælpemiddel i udlån ultimo december 2024, havde til sam-

men ca. 2,2 mio. hjælpemidler. Det er hjælpemidler, som er blevet udleveret på et 

tidspunkt, og som stadig er registreret i brug hos borgeren. 

 

Mere information: Statistikken omfatter data for 2023-2024 fra kommunerne. For 2024 har 96 kommuner valideret 
og godkendt oplysningerne indberettet til Udlån af hjælpemidler. Populationen omfatter borgere ultimo december, 
som har eller har haft et hjælpemiddel i udlån i løbet af året samt borgernes hjælpemidler. Hjælpemidlerne er 
aktive hjælpemidler, som er udleveret i året eller forudgående år, og som stadig er i brug eller indleveret i løbet af 
året. Et hjælpemiddel er et produkt, der optimerer en persons funktionsevne og reducerer handicap. Det er sam-
tidig et produkt, som kan indleveres efter brug og udleveres igen til en ny person. Eksempler på et hjælpemiddel 
kan være en badebænk, rollator, strømpepåtager m.m. Detaljerede oplysninger findes i Statikstikbanken. 

Kilder og metoder: Statistik om Udlån af hjælpemidler er baseret på oplysninger fra de kommunale hjælpemid-
deldepoter. Hjælpemidlerne er tildelt efter udvalgte paragraffer i Serviceloven, Arbejdsmiljøloven og Sundhedslo-
ven. Læs mere om kilder og metoder i statistikdokumentationen om udlån af hjælpemidler og på emnesiden Hjæl-
pemidler.  

Næste offentliggørelse: Udlån af hjælpemidler udkommer ultimo juni 2026. 

Henvendelse: Birgitte Lundstrøm, tlf. 24 21 39 65, bls@dst.dk 

 Lina Agerskov Hansen, tlf. 30 57 73 44, lah@dst.dk 
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